
        Zápis z jednání finančního výboru  
č. 4/2017 

Den konání 4. 9. 2017 
Místo konání zasedací místnost MěÚ Litomyšl, Bří Šťastných 1000 
Čas  Od  16:00 hod.  Do  17:15 hod.   

    P - přítomen/  
O - omluven 

 Ing. V. Hanzl   P 
Ing. P. Kovář O 
Ing. J. Osecký P 
Ing. R. Pikna       O  
Ing. Z. Poulová  P  

 Ing. S. Klejchová P 
 Ing. M. Prokešová P 
 P. Jiříčková P 
 M. Bárta P 

   
Další přizvané osoby  Za Město Litomyšl: Radomil Kašpar, starosta  

Ing. Valentová – ved. finančního odboru  
Ing. Kalousek, Městské služby Litomyšl s.r.o., ředitel  
  
  
  

Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu. 

                    
              Program jednání: 

1. Rozpočtové změny a změny hospodářského plánu 
2. Rozbor položky „dotace provozní ztráty sportovišť 
3. Různé – změna termínu příští schůzky, projednání rozpočtu na rok 2018 
 

Průběh jednání: 
Ad 1) 
Finanční výbor projednal navržené změny rozpočtu a hospodářského plánu (rozpočtová opatření č. 
06/2017 a č. 106/2017), pan starosta zodpověděl konkrétní dotazy k některým položkám a finanční 
výbor přijal toto usnesení: 
 
FV/01/04/2017  Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtová opatření 
číslo 06/2017 a 106/2017. 
Hlasování: 
pro           7             
proti         0                 
zdržel se   0                
 
Ad 2) 
Ředitel spol. Městské služby Litomyšl, s.r.o. (dále jen „MSL“) poskytl finančnímu výboru přehled 
hospodaření sportovišť v roce 2016 a přehled dotací od města Litomyšl na provoz sportovišť v letech 
2012 až 2017. V průběhu schůzky ředitel MSL informoval finanční výbor o provozních i finančních 
záležitostech při péči o městská sportoviště. Po diskusi přijal finanční výbor toto usnesení: 
 
FV/02/04/2017  Finanční výbor vzal na vědomí informace o financování městských sportovišť a 
systému dotování jejich provozní ztráty ze strany města. 
Hlasování: 
pro           7             
proti         0                 
zdržel se   0               , 
  
 
 



Ad 3) 
Finanční výbor byl informován o přípravě rozpočtu na rok 2018. Rada města dne 29. 8. 2017 schválila 
harmonogram prací na rozpočtu s tím, že návrh rozpočtu bude zastupitelstvu města předložen na jeho 
schůzi v prosinci letošního roku. Finanční výbor se proto na příští schůzce bude zabývat návrhem 
rozpočtu na rok 2018 a schůzka se přesouvá na 20. 11. 2017. Finanční výbor přijal toto usnesení: 
 
FV/03/04/2017 Finanční výbor vzal na vědomí nový termín příští schůzky dne 20. 11. 2017. Na 
schůzce bude projednán návrh rozpočtu města na rok 2018 a změny rozpočtu a hospodářského 
plánu letošního roku. 
Hlasování: 
pro           7             
proti         0                 
zdržel se   0                
 
 
 

        Ing. V. Hanzl v.r. 
                        předseda FV 

Zapsala: Jitka Valentová, 4. 9. 2017 


